

till alla platser i Skandinavien förmedlas och användes endast banker, aktieförmedlare av Staten, vars garanti säkras gällande.

DAHL STEAMSHIP AGENCY. Tel. 29 011. 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Svenska Canada-Tidning

THE SWEDISH CANADA NEWS

Aldrig skandinaviska ångbåtsagentur i Canada. Ombud för SVENSKA AMERIKALINJEN, NORSKA AMERIKALINJEN, SCANDINAVIAN AMERICAN LINE, och andra linjer.

ARG. (YEAR) 37.

(Lösnummer 10 Cts.)

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 27 JUNI 1929.

(Lösnummer 10 cts.)

N: o 26

Säden i Saskatchewan växer dåligt.

Det behöves regn, regn och åter regn.

Växtligheten i Saskatchewan under de sista två veckorna har varit dålig, och säden har i allmänhet ej hunnit så långt som vid samma tid förra året, enligt rapporter från jordbruksdepartementets statistiska avdelning.

Härda vindar ha på ett fåtal platser åstadkommit skada. Annars är skador förorsakade av hagelstormar och larver ganska lindriga. Regn har visserligen fallit under de två sista veckorna, men många platser ha blivit alldeles utan och andra ha fått otillräckligt. Ett gott regn över hela provinsen underbar inverkan vinsten och varm väderlek skulle på växtligheten.

Canada borde behålla sina ingenjörer.

De graderade gå nu i stor skala till Förenta Staterna.

Vid ett härom dagen hållet sammanträde för att diskutera stadsanläggningarnas framskridande i två av Canadas städer — Vancouver och Winnipeg — uttalade redaktören för Journal of the Town Planning Institute of Canada, Alfred Buckley, att Canada, i stället för att sända sina graderade ingenjörer till Förenta Staterna och sedan åter importera stadsplaner och experter från Staterna, borde utnyttja sina egna ingenjörskrafter.

Två skadade vid aeroplankrasch nära Minaki.

Föraren Johnston och mekanikern B. E. Sequin, tillhörande R. C. A. F., blevo härom dagen skadade, då deras flygskäpp störtade nära Minaki. Fallet skedde strax efter det de hade lyft och förorsakades av motorfel. De befunno sig på endast femtio foters höjd och deras skador voro av lindrig art. Flygplanet förstördes avsevärt.

Montreallekare ha ny metod mot kräfta.

Vid Canadian Medical Associations årsmöte i Montreal delgavs delegaterna en ny metod att bekämpa kräftsjukdom. Metoden hade utexperimenterats av doktorerna Gustave Archambault och Alberic Marin vid Notre Dame Hospital i Montreal och består i bränning med högreffektivström. Behandlingsmetoden har använts för hudkräfta och av 52 patienter ha 32 botats med detta medel, medan X-ravstrålar varit lika effektiva i de återstående fallen.

Engelska parlamentet

har av McDonald öppnats på tisdagen.

Den svenska bankkraschen

Uppseendeväckande åtgärder ha vidtagits av Stockholms rådhusrätt, som förklarar haktningen av bankdirektör Wallin och ingenjör Milton upphävd. Båda försattes på fri fot.

Trotsky vill nu komma in i Förenta Staterna.

Trotsky har det inte för rulligt. Han har försökt att få en fristad i de flesta europeiska staterna, men överallt blir han nekad inträde. Senast ville han passa på att beveka McDonalds hjärta, men inte ens här lyckades han i sin villiga avsikt. Nu påstår det sista meddelandet, att han vill vända sig till Förenta Staternas guvernement för att få komma in här. Det är dock ännu mindre troligt. ERIK HELLSTROM att han lyckas härutinnan. Han torde få stanna i Turkiet.

Hemsk flygolycka. Tre omkomna i St. Lawrence.

Hydroplan törnar mot högspänningsledning och förolyckas.

Vid en hemsk flygolycka, som inträffade i torsdags mellan Point St. Charles och Nun's Island döddes ögonblickligen kapten J. C. Jervis, 32 år gammal, äldste sonen till Lord St. Vincent och f. d. aide-de-camp åt guvernör-general i Canada, jämte piloten C. S. Caldwell i Canadian Vickers och Dr. William D. Morris från Montreal. Hydroplanet flog längs floden på en mycket låg höjd, när den råkade törna mot två högspänningsledningar, som förde elektrisk kraft från staden till Nun's Island. Enligt ögonvittnen fattades maskinen eld just som den föll i vattnet och stälpte om. Räddningsmanskap kom fort till platsen, men då de saknade nödvändiga hjälpmedel för att komma åt de i aeroplanets hytt instängda, dröjde det nästan två timmar innan man kunde få fram den första av de dödade.

Den omkomne piloten Caldwell var en av de mest kända flygarna i Canada.

Hästkörare död av blixten.

Under åskväder som gick över Moose Jaw-trakten i förra veckan dödades en hästkörare Arthur W. Wood vid Sangren's railway grading outfit vid C. P. R:s Archive-Wymarklinje av blixten. Wood körde ett par hästar, och den första blixten under stormen träffade honom i bakhuvudet och dödade honom ögonblickligt. Hästarna bedövades.

Farmare död av 8-årigt barnbarn.

En farmare i Ethelbert vid namn John Burtinick dog förra söndagen på platsers sjukhus som en följd av sår, som han erhållit då ett åttaårigt barnbarn till honom Karol Kuczma råkade skjuta honom med ett gevär. Enligt vad provinspolisen meddelar, lekte pojken med ett gevär, som han funnit på vägen i en spannmålsbod. Genom en olyckshändelse var vapnet laddat, ett skott gick av och träffade Burtinick i lungan. Något förhör kommer ej att hållas, då ren olyckshändelse anses föreligga.

En tacksägelsedag

för kung Georges tillfrisknande kommer att hållas den 7 juli.

Nytt C. N. R.-Hotell i Vancouver.



Det finaste hotellet vid Stillahavskusten är nu under byggnad för Canadian National Railways i hjärtat av Vancouver. Den vackra byggnaden kommer att få namnet The Canadian National Railways Hotel. Den kommer att innehålla 500 sovrum och blir till

Fager nejd såg svenska ättlingar i feststämning.

Midsommartinget i Lac du Bonnet knöt bandet starkare mellan svenskar i Canada

En fastare utformning av Svenska förbundets riktlinjer

Det var liv och rörelse vid City Hall på söndagsmorgonen kl. 8, då deltagarna från Winnipeg i årets stora svenskt samlades för att anträda färden ut till Riverland, Lac du Bonnet. En mängd bilar och bussar hade ställts till förfogande, men sannerligen såg det inte ut, som om det var svårt att placera alla ändå. Till slut lyckades man dock ordna saken till, som vi hoppas, allmän belåtenhet, och även om en del fick sitta litet trångt, var den goda samsyn och midsommarglädjen i stånd att åstadkomma överseende härmad. Och så styrde bilkorten med bilarna festligt smyckade i de svenska och canadensiska färgerna, under glad stämning hän mot Lac du Bonnet.



A. Hermanson

På festplatsen i Riverland väntade platsborna från Lac du Bonnet, lokalavdelningens nitiska medlemmar, på sina gäster från främmande ort, och det blev ett hjärtligt mottagande med handskakningar och samspråk om allt mellan himmel och jord, som det alltid blir, när svenskarna från skilda orter träffas i främmande land.

Den ligger underbart vackert, festplatsen därute vid Riverland. Något av svensk natur präglad den, och man kände sig genast hemma, som om man bevästade en midsommarfest i Sverige. Den lilla stugan, den färgrikt prydda tarstolen, miniatyransbanan för folkdansarna, anordningarna med serveringen, allt gav en intym prägel och bidrog till att genast skänka besökarna den rätta stämningen.

Vädret var kyligt, och kanske denna omsändighet i någon mån bidrog till att midsommartinget inte var fullt så talrikt besökt som förra årets. Bortåt hundratalet bilar "parkade" dock runt om festplatsen, och de besökandes antal uppgick efter hand till tusentals, de flesta av dessa voro från Lac du Bonnet, Wadena och Winnipeg. Kameror voro i flitigt rörelse, och även en film från festligheterna upptogs av "Associated Screen News".

Programmet inleddes med en fältpredikan, anordnad av Svenska Lutherska Kyrkan. Det var en anslående högtidsstund med

psalmsång, bön och predikan, förvid pastorerna Anton A. Nelson, Calgary och F. Edward Ohlson Kenora jämte stud. Bergquist från Lac du Bonnet officierade.

Kl. 2 samlades styrelse och delegater för att inledande dryfta en del förbundsangelägenheter. Protokoll från föregående förbundsmöte upplästes och justerades. Ett telegram till midsommartinget från major Ahlström samt ordföranden i riksförbundet för Svenskheten bevarande Stockholmsavdelning Juhlin, meddelades. Härfter valdes arbetskommitté, och kom denna att bestå av Professor C. H. Lager (ordf.), Brandon; Carl-E. Rydberg, (sekr.) O. L. Holmgren, Winnipeg; Lindgren, Lac du Bonnet; W. J. Lundeen, Wadena; Otto Nilson, Hendon, Sask.

Centralstyrelsens förslag till ändring av de stadgepunkter, som beröra förbundets ändamål diskuteras härfter ingående. En del småre ändringar vidtogas, varefter förslaget antogs i följande form:

1. Att genom att väcka samhögighetskänsla mellan landsmän av svensk börd tillvarata deras intressen, men vara opartisk i politiskt och religiöst hänseende.

2. Att som ett värdigt minnesmärke över dess gärning uppföra hem för älderstigna landsmän samt understödja svensk skolundervisning.

3. Att genom samarbete med övriga svensketonade föreningar, av vad slag de vara mände, söka i gemensamma intressen, sprida ökad kännedom om svensk kultur, odling, därmed bidragande till densamma inflytande på Canadas kulturella utveckling.

4. Att genom årliga midsommarting i olika platser av landet söka samla personer av svensk börd inför vikten och nödvändigheten av samarbete för gemensamma intressen.

5. Att oavhängigt av andra frågor — än rent kulturella, etablera samarbete med svensketsbevarande institutioner i avsikt att genom sådant samarbete befästa frändskapet med vårt moderland och bevara den svenska kulturens inflytande på kommande generationer.

Förbundssekreteraren, Carl-E. Rydberg, framlade härfter i ett längre, anordnade ett organisationsförslag, vilket innefattade väsentliga omorganiseringar och gav nya riktlinjer för arbetet. Då förslaget var så omfattande, remitterades detta till kommittén för behandling till morgondagen. Samkan på United Farmers of Canadens öde rönt ett förslag av Frank Sapiro att en punkt borde komma till Saskatchewan och hål-

inskjutas i stadgarna, att alla förhandlingar skola hållas på svenska språket. Mötet överlämnade stadgarna till arbetskommittén för eventuella övriga ändringsförslag. Varefter man ajournerade sammanträdet till måndagen.

Samtidigt med delegatsammanträdet pågick de synnerliga trevliga sporttävlingarna, vilka väckte livligt intresse och — munterhet. Ungdomarna visade sig riktigt på styva linan, och det var god gemyt och många roande poänger. Prislistan meddelas senare.

Kl. 4 e. m. vidtog programmets andra del, varvid man först fick lyssna till violinsolo av J. A. Bystedt. Därefter följde folkdanserna, vilka voro synnerligen trevliga. Det hulkiga folkdanslaget gjorde sitt allra bästa — man skall veta att de också filmades! — och skördade riktigt bifall. Folkdanslaget bestod av Maj-Lis Anderson, Inga Roos, Ebba Lindquist, Hildur Freed, Florence Nilson, Annie Rydberg, Gösta Roos, Victor Wicklund, Knut Benson, Eric Roos och Axel J. Carlson. Musiken sköttes av Oscar Ericson och And. Gilliam. De danser som dansades voro Värmlandsschottis, Östgötapoliska, Vingåkersvals och Trekarlspolska.

Därefter höll Mr. W. J. Lundeen, Wadena, ett introducerande anförande i älderdomsfrågan och redogjorde för uppkomsten av tanken på ett dylikt hem. Förbundets plattform var för liten för farmarna, och därför kom tälaren på idén att söka få tillstånd ett älderdoms hem. När han i dag talade med landsmännen fann han att intresset för ett dylikt hem växer alltmer. Man måste tänka på sin

(Forts. å sid 7.)

Tidningsfotograf överfallen av spritsmugglare.

Fasttagen å Detroit River och med våld berövad sin kamera.

Från Windsor berättas en historia, som bevisar att spritsmugglarna, som på sista tiden blivit allt flera och djärvare på sträckan Windsor—Niagara Falls, kan vara ganska obehagliga att råka ut för.

En fotograf för Border Cities Star, Horace Wild, färdades en eftermiddag i förra veckan i en båt på Detroit River tillsammans med två tidningsmän och sin adertonåriga son, och tog några fotografier längs stranden vid Amherstburg, när sällskapets förehavanden väckte uppmärksamhet och tydligen även vrede hos en skara spritsmugglare, som just höllo på med att göra sina förberedelser för nattens affärer. Wild greps, tvingades med våld att lämna från sig sin kamera som han gömt och bortfördes i en bil till en exportkaj och kvarhölls där en timmes tid. Wilds kamrater hade emellertid allarmat polisen, och strax innan denna kom, släpptes fången och smugglarna avundstade själva i tid. Kameran återfanns gömd, men filmen var och förblev borta.

Med anledning av det timade och en annan historia, där skottväxling förekommit mellan smugglarna och en tullbåt, har Attorney-General Price tillkännagivit, att om det behövdes skulle provinspolisen fördubblas längs Windsor-Niagara Falls för att skydda canadensiska medborgare. Det tycks tydligen behövas.

Prins Carl och prinsessan Ingeborg

ha varit utsatta för ett elakartat olyckstillbud, då prins Carl för att undgå att köra över tre stycken cyklist, som befunno sig på gatan sida om vägen, måste köra ned i ett djupt dike. De undslupna dock lyckligtvis oskadade.

Saskatchewan vetepools delegatmöte.

Poolen har marknadsfört 175,000,000 bls. under produktionsåret 1928-29.

Förslag om "obligatorisk vetepool" förkastas.

Saskatchewan Wheat Pool har behandlat inmet 175,000,000 bushels vete och annan spannmål under produktionsåret 1928-29, enligt de siffror, som förelagats delegatmötet i Regina förra veckan. Av de uppgifter, som voro tillgängliga framgick det, att "poolen" innevarande säsong, har marknadsfört en mycket större kvantitet vete, korn och havre än något föregående år. Näojktiga siffror kunna givetvis icke föreläggas förrän efter poolarets slut den 31 juli.

Saskatchewanpoolen höll sitt möte i The Labor Temple, Regina och ordföranden för Saskatchewan Co-operative Wheat Producers, A. J. McPhail, fungerade som ordförande. 147 delegater hade vid öppnandet infunnit sig och 160 andra väntades anlända i tid att övervara resten av mötet.

Efter en mycket livrig och intressant diskussion över ett förslag om obligatorisk marknadsföring av vete genom poolen, blev förslaget nedröstat med överväldigande majoritet. Det tillkännagavs senare vid mötet, att det faktum att delegaterna förkastat planen om obligatorisk eller 100 procent pool, genomfört genom lagstiftning, ej ville ha någon inverkan på United Farmers of Canadens plan att få Aaron Sapiro att gå till Saskatchewan och hål-



A. J. McPhail

gan om Sapiro — expert på den kooperativa marknadsföringens område — var i favör av obligatorisk pool, svarade Williams; att 17 personer dödades, däribland amerikanen alltid uttalat sig för denna kanaren, direktör Adolph Meiser från idé. Han kände icke till om Sapiro hade förändrat mening, sågen denne var uppe i en flygmaskin, de han.

Atlantflygarna för-olyckade?

Tre spanska flygare spår-löst försvunna.

Kappflygningen över Atlanten har begynt i vild fart, och de första offren för galenskap kunna noteras.

Tre spanska flygare under ledning av kommandör Ramon Franco begav sig på fredagen iväg från Azoreerna och sedan dess har ingen varit sig hört eller sett till dem. Den spanska regeringen har dirigerat flygmaskiner och sjöfartyg ut över Atlanten för att leta efter de försvunna flygarna, men det har naturligtvis varit förgäves.

Ökad arbetslöshet i Toronto.

De engelska immigranterna vilja ej taga avsett farmarbete.

Arbetslöshetssituationen i Toronto är för närvarande större än under någon period på många år. Antalet oplacerade arbetsökande vid Ontarioguvernementets arbetsförmedlingsbyrå är omkring 2,000 större än det vanliga medeltalet. Listan ökas dagligen av engelska immigranter, som ha hitförs som farmarbetare, men som sedan icke vilja arbeta på farm.

Bankrånare i Vancouver fast.

En fräck banktöld begicks förra tisdagsmorgonen i Vancouver i det att en 19-årig yngling, Arthur Thomas, gjorde en s. k. "hold up" på numera icke ovanligt slag i Royal Bank of Canadas Commercial Drive avdelning och försvann med en kassa av \$5,000. När direktören och fyra av banktjänstemännen på morgonen kommo till kontoret mottogs de av Thomas, som tydligen hållit sig gömd under natten, vilken med en revolver tog hand om den ena efter den andra av den anlända personalen hand dem med rep och placerade dem bakom disken.

Samma dags eftermiddag blev dock Thomas gripen, då han var inne i en ekiperingsaffär för att göra en del uppköp. Ågaren till affären fann honom misstänkt och gjorde polisen uppmärksam på honom. Han igenkände även av banktjänstemännen och får nu en tids uppehåll för sin "hold up". I den bil, Thomas påstod vara hans, fann man de stulna pengarna.

Dem blev han 'a' me' lätt!

En stor okökt omelett skvätte ut över Guelph-Brampton landsvägen i fredags, när inte mindre än 20,000 ågg spilldes från en lastbil, tillhörande Peter Gold, Toronto, vilken välte över ända i diket vid vägen nära Rockwood. Den delaktiga lasten var på väg från Ferguson till Toronto.

"National Origins" träder i kraft i juli.

Den s. k. "national origins", immigrationskyotan, träder i kraft den 1 juli, efter det att senaten godkände för några dagar sedan. Denna kvotberäkning kommer att reducera det årliga antalet av immigranter från 164,667 till 153,714. Det blir, som bekant, framförallt de skandinaviska länderna och de nordeuropeiska länderna som drabbas hårdast av reduktionen. De som vinner mest på det är England och Irland.

"City of Ottawa" förolyckad.

Det stora engelska trafikplanet "City of Ottawa", som ägdes av British Imperial Airways har störtat i Englands Kanalen, nära Dungeness; Kent, och 17 personer dödades, däribland amerikanen alltid uttalat sig för denna kanaren, direktör Adolph Meiser från idé. Han kände icke till om Sapiro hade förändrat mening, sågen denne var uppe i en flygmaskin, de han.